Rua Tiradentes, 1120 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-174 – Marechal Cândido Rondon/PR

INDICAÇÃO Nº 227/2024

Data: 02 de maio de 2024

Ementa: sugere ao Executivo Municipal, através do

Setor Competente, realize a instalação de mais

postes de iluminação no módulo esportivo, mais

precisamente na arena de rodeios onde é

realizado também aulas de voleibol de areia no

período noturno.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada cópia

do presente ao Prefeito Municipal, apresentando a sugestão do Vereador que abaixo

subscreve para que seja autorizado o setor competente desta Municipalidade, realize

a instalação de mais postes de iluminação no módulo esportivo, mais precisamente

na arena de rodeios onde é realizado também aulas de voleibol de areia no período

noturno.

Conforme revela imagem em anexo, a iluminação que hoje está instalada

no local, não é suficiente e nem adequada para a pratica das aulas de voleibol de

areia no local, além disso por vezes durante o ano também são realizados eventos

neste local que necessitam de mais iluminação neste espaço público.

Sendo assim, e considerando a justificativa acima apresentada, este

Vereador fica no aguardo do pronto atendimento deste pleito, que proporcionará

melhores condições de uso deste espaço público tanto para a prática esportiva

quanto para eventos a serem realizados no local.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.

Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 02 de maio de 2024.

Rua Tiradentes, 1120 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-174 – Marechal Cândido Rondon/PR